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Ne duam, qe femija juaj te
mesoje sa me shpejt te jete e
mundur, gjithcka qe i nevojitet
per vitin e ri shkollor.

Ne duam qe femija juaj te kete
diplomen me te mire te
mundshme.

Ne duam qe femija juaj te kete
sukses ne shkolle.

Albanisch



BRENDA DHE JASHTE

NE TAVOLINE

NUMRAT DHE NUMERIMI

GJUHA

JA CFARE MUND TE BENI JU:
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Sillni femijen tuaj muajt e fundit
rregullisht nga ora 8 ne kopesht.

☐ Mbeshtesni femijen tuaj te kerceje me
nje kembe ose te eci mbrapa.

☐ Luanime top me femijen tuaj
(hedhje, kapje, shenjester).

☐ Shkonime femijen tuaj ne kendin e
lojerave. Atje mund te kacavirret, te
ekuilibroje ose te lekundet.

☐ Lereni femijen tuaj te ngjisi shkallet
njera pas tjetres.

☐ Lereni femijen tuaj te punoje me
leter, te pikturoje dhe krijoje
(pune dore).

☐ Vendosnime pare lapsa me ngjyre,
shkumesa me ngjyre dhe bojera uji.

☐ Ushtrohuni se bashku ne perdorimin e
gershereve, ngjitesit dhe
pineleve.

☐ Luani lojerat sipas rregullave, nga
fillimi deri ne fund.

☐ Luani lojera me zare
dhe/ose domino.

☐ Luani lojera me memorie (kujtese).

☐ Flisni ne gjuhen tuaj me femijen tuaj.

☐ Ndiqni rregullat, te cilet per ju jane te
rendesishme. Shpjegoni rregullat.

☐ Jepini detyra ne shtepi, si psh.
'shtro tavolinen per 5 persona'

☐ Tregojini femijes tuaj perralla, histori
dhe kenge nga femijeria juaj.

☐ Lexojini perralla femijes tuaj.

☐ Pershkruani ambientin (lart, poshte,
para, mbrapa, majtas dhe djathtas).

☐ Zbuloni numra ne ambientin rrethues
(numri i shtepise, ora) dhe
shpjegojani femijes tuaj
kuptimin e tyre.

☐ Qendrueshmeri (rezistence) dhe
perqendrim: Ushtroni me femijen tuaj
qe te rrije (merret) 20-30
minuta me nje gje.

Jepinime vete ushqime dhe
pije pa sheqer.

Pyeteni femijen tuaj sesi e kishte diten.

☐ Pyeteni cdo dite, cfare gje e bukur
ndodhi sot.

Zinxhirin

☐ Te lidhi lidheset
☐ Kopsat

Praktikoni se bashku veshjen dhe
zhveshjen e rrobave.

Praktikoni se bashku ndarjen.

Cojeni femijen tuaj ne orar per gjume.
Atij i nevojiten te pakten 9 ore
gjume. Ne kete menyre eshte i
shplodhur per diten tjeter ne kopesht.
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